2021年８月３日

各  位

会 社 名 ラ ク オ リ ア 創 薬 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 武 内  博 文

（コード番号：４５７９）

問 合 せ 先 財務経理部長 杉 山  英 史

（TEL．052-446-6100）

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、2021年12月期第２四半期連結累計期間（2021年１月１日～2021年６月30日）におきまして、

下記のとおり営業外収益を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

1. 営業外収益（有価証券利息及び補助金収入）の内容

当第２四半期連結会計期間（2021年４月１日～2021年６月30日）において、保有する外貨建て債

券等の受取利息及び2020年度新あいち創造研究補助金の交付決定を受けたことにより、有価証券利

息５百万円、補助金収入３百万円をそれぞれ計上いたしました。

なお、当第２四半期連結累計期間（2020年１月１日～2020年６月30日）においては、為替差益110

百万円、有価証券利息10百万円及び補助金収入５百万円を計上することとなりました。

2. 業績に与える影響

今回の営業外収益の計上に伴う2021年12月期の業績予想への影響につきましては、2021年６月30

日に公表した2021年12月期の通期連結業績予想（2021年１月１日～2021年12月31日）を現時点では

修正いたしませんが、業績予想の修正が必要となる場合には、確定次第、速やかにお知らせいたし

ます。

以 上